



من نیز با این گروه موافقم و معتقد هستم این حکم برای‌بار دوم نباید اجرا شود. هرچند قانون صراحتا در مورد این موضوع صحبت نکرده و سکوت کرده است اما بر اساس قاعده در «هر گونه شبهه‌ای اعم از موضوعیه یا مصداقیه در رابطه با حدود و تعزیرات منجر به برداشته‌شدن حکم حد یا تعزیر می‌شود و قاضی حق اجرای مجازات را ندارد.» می‌توان گفت که این حکم نباید دوباره اجرا شود. همچنین مطابق قاعده شرعی «احتیاط در نزول دما و فروج» که از مسلمات فقه جزایی اسلام است به موجب آن تمام مواردی که ابهامی در رابطه با حکم موضوعی پیدا می‌شود که مستلزم تعرض به جان یا ناموس اشخاص است باید به گونه‌ای عمل شود که کمترین آسیب به جان و ناموس اشخاص وارد شود. زنده‌شدن این مرد جان دوبارهای بوده که خداوند به او بخشیده است. ما در خصوص مجازات سنگسار هم این مساله را می‌بینیم. وقتی فردی سنگساری بتواند خود را نجات دهد دیگر نمی‌توان او را دوباره سنگسار کرد. در مورد اعدام هم می‌توان به همین قانون استناد کرد و با توجه به اینکه سلب حیات در مورد مرد اعدامی انجام گرفته و مدارک پزشکی نیز آن را تایید کرده است بنابراین مجازات یکبار برای او انجام گرفته و زندگی دوباره او نمی‌تواند باعث شود تا دوباره حکم اجرا شود. نکته دیگر اینکه در قانون بازدارنده بودن بسیار مهم است. در مورد مرد اعدامی هم از آنجایی که قانون در مورد او اجرا شده و قوه‌قضاییه حکم را اجرا کرده، تردیدی هم در اجرای حکم و نحوه آن وجود نداشته‌است، بنابراین نمی‌توان یکبار دیگر از این مرد سلب حیات کرد. او مجازاتش را تحمل کرده و حالا به هرنحوی مرگ در مورد او منقضی شده‌است، بنابراین اجرای دوباره حکم قانونی و شرعی نیست.

شرق: جوان معتاد که در تجاوزبه‌عنف به زن همسایه مجرم شناخته شده بود از سوی هیات قضات به اعدام در ملأعام محکوم شد. به گزارش خبرنگار ما، رژی میانسال اسفند سال ۹۰ به ماموران پلیس کرج خبر داد، مورد تجاوز مردی جوان قرار گرفته است. این زن به پلیس گفت: من در خانه تنها بودم که متوجه ورود کسی به خانه شدم قبل از اینکه بتوانم عکس‌العمل نشان بدهم آن مرد جوان مرا با تهدید چاقو و آادر به برقراری رابطه کرد. وقتی پلیس از این زن پرسید مرد متجاوز را می‌شناسد یا نه، گفت: «من او را نمی‌شناسم و نمی‌دانم اسمش چیست اما وی را چندباری در محل دیدهام و فکر می‌کنم از اهالی محل است.» پلیس به مشخصاتی که این زن به ماموران داد گشت‌زنی‌های ماموران جوانی با همان مشخصات را در محله شناسایی کردند. وقتی ماموران به پسر جوان نزدیک شدند او سعی کرد فرار کند اما در تعقیب و گریز چنددقیقه‌ای بازداشت شد. این جوان در اولین بازجویی‌ها خود را جمشید معرف‌ی و تجاوز به زن جوان را انکار کرد اما وقتی ماموران جمشید را میان چندین متهم قرار دادند و از زن شاکی خواستند او را شناسایی کند، وی بلافاصله انگشت اشاره‌اش را به سمت جمشید گرفت و گفت: «این مرد همان فردی است که وارد خانه من شد و مرا مورد آزار قرار داد، وقتی جمشید از سوی زن میانسال شناسایی شد لب به اعتراف گشود و گفت: من به شیشه اعتیاد داشتم و وقتی مواد مصرف نمی‌کردم حالم خیلی بد می‌شد. صبح روز حادثه مقدار زیادی مواد کشیده بودم و اصلا حالت عادی نداشتمم و کارهایی که می‌کردم اصلا دست خود نبود. روی خریشته پشیمان نشسته بودم که متوجه شدم شوهر زن میانسال از خانه خارج شد کمی بعد متوجه شدم این زن تنهاست بنابراین فرصت را مناسب دیدم و تصمیم گرفتم وارد منزل شوم. وقتی وارد شدم او مشغول انجام کارهای خانه بود، با تهدید من مجبور شد تن به خواستام بدهد. با تکمیل تحقیقات

چاقو تهدیدش کردم و مجبور شد به خواستام عمل کند. وقتی مرد جوان پذیرفت مرتکب تجاوزبه‌عنف شده است پرونده به دادگاه کیفری استان البرز فرستاده شد. او در تحقیقاتی که از سوی هیات قضات انجام گرفت، ادعای جدیدی را مطرح کرد و گفت: من با دوستانم از میهمانی برمی‌گشتم که متوجه شدم در خانه زن میانسال باز است، وسوسه شدم وارد خانه شوم. می‌دانستم آن خانه متعلق به کیست و زنی را که آنجا زندگی می‌کرد، می‌شناختم. بلافاصله با دوستانم خداحافظی کردم و وارد خانه شدم. بعد از ورود به خانه با زن میانسال صحبت کردم و او با تهدید من مجبور شد تن به خواستام بدهد. با تکمیل تحقیقات

شرق: زنی که به قتل شهورش متهم شده است این جرم را پذیرفت و اکنون در انتظار حکم قضات دادگاه بهسر می‌برد. این پرونده از سال گذشته و زمانی گشوده شد که کارآگاهان پلیس آگاهی شیراز در جریان کشته شدن مردی در خانه‌اش قرار گرفتند. آنها وقتی به خانه رفتند جنازه مرد جوان به نام حسین را در حالی یافتند که خون آلود بود و به نظر می‌رسید با اصابت ضربات چاقو از پا درآمده است. همسر مقتول به نام زیبا در بازجویی‌های اولیه ادعا کرد قتل زمانی که او در منزل حضور نداشت اتفاق افتاده است و وی هیچ اطلاعی از چگونگی وقوع جنایت ندارد. جسد بعد از اتمام تحقیقات میدانی به پزشکی قانونی منتقل شد و کارآگاهان در جریان بررسی‌های خود به زیبا مشکوک شدند زیرا هیچ نشانه‌ای از اینکه فردی غریبه حسین را کشته باشد، وجود نداشت. زیبا بعد از بازداشت

## فرم درخواست اشتراک شرق روزانه در تهران

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هز یینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۳۲- ۸۸۸۱۴۳۳۰ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در خیابان میرزای شیرازی - نبش کوچه نهم- پلاک ۴۹- طبقه فوقانی بانک سپه

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۸۴۱۲۷۹

#### شرایط اشتراک

۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.

۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.

۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.

۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.

۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفاً کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

| مدت         | ۳ ماهه  | ۶ ماهه    | ۹ ماهه    | ۱۲ ماهه   |
|-------------|---------|-----------|-----------|-----------|
| قیمت (ریال) | ۷۵۰/۰۰۰ | ۱/۴۵۰/۰۰۰ | ۲/۱۵۰/۰۰۰ | ۲/۸۵۰/۰۰۰ |

#### رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله ..... ریال وجه نقد ☐ فیش ☐ چک ☐ بشرح زیر جهت اشتراک ..... نسخه روزنامه شرق به مدت ..... ماه از مشترک شماره ..... به نام ..... دریافت نمودم.

| نحوه پرداخت                                                  | شماره فیش/چک | تاریخ | نام بانک | نام شعبه | کد شعبه | مبلغ |
|--------------------------------------------------------------|--------------|-------|----------|----------|---------|------|
|                                                              |              |       |          |          |         |      |
| نام و نام خانوادگی دریاقت کنند:..... امضاء دریاقت کنند:..... |              |       |          |          |         |      |

توجه: لطفا نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

مدت اشتراک: ۳ماهه ☐ ۶ماهه ☐ ۹ماهه ☐ ۱۲ماهه ☐

کد اشتراک ..... تعداد نسخ اشتراک .....

مشخصات متقاضی

نام: ..... نام خانوادگی: ..... نام موسسه: .....

آدرس دقیق: .....

کد پستی: ..... تلفن: ..... نمابر: .....

امضای متقاضی:

## حوادث

# اعدام در ملأعام، مجازات تعرض به زن خانه‌دار



پرونده برای محاکمه جمشید آماده شد. زن میانسال در جلسه اول محاکمه در جایگاه حاضر شد و شکایت خود را خطاب به قضات مطرح کرد. او گفت: من در سال‌هایی که با شوهرم زندگی کردم زن آبروداری بودم. هیچ مشکلی نداشتم و همیشه هم سعی کردم با دیگران با اخلاق رفتار کنم. این جوان آبروی من را برده است، او از طریق خریشته وارد خانه من شد و مرا با چاقو تهدید کرد و گفت اگر به خواستاتش تن ندهم من را می‌کشد. با این حال من سعی می‌کردم در برابرش مقاومت کنم اما او زورش خیلی زیاد بود و من نمی‌توانستم مقاومت کنم. حالا هم درخواست مجازات برای متهم را دارم. وقتی نوبت به متهم رسید او اتهامش را قبول

#### ادعای زن متهم به شوهر کشی:

## مادر شوهرم گفت بچه‌ات را بکش

را از آشپزخانه برداشتم و با آن حسین را زدم، وقتی خون همه بدن او را فراگرفت بشدت ترسیدم. فهمیدم حسین فوت شده است به همین دلیل با پلیس تماس گرفتم و ادعا کردم افراد ناشناسی زمانی که من خانه نبودم همسر من به قتل رسانده‌اند.» زیبا در ادامه تحقیقات صحنه جنایت را نیز بازسازی کرد و پرونده بعد از طی مراحل اولیه برای رسیدگی در اختیار قضات دادگاه کیفری استان فارس قرار گرفت. جلسه رسیدگی به اتهام این زن چند روز قبل برگزار شد. در این جلسه نماینده دادستان با خواندن کیفرخواست

کرد و گفت: من به این زن تجاوز کردم، چون مواد کشیده بودم اصلا در حال خودم نبودم و نمی‌دانستم چنین اتفاقی می‌افتد. بعد از اینکه به این زن تجاوز کردم از کارم پشیمان شدم. می‌دانستم او شکایت می‌کند چون سال‌ها بود همسایه بودیم و دیده بودم او زن بسیار مقیدی است از آنجایی که لو من را نمی‌شناخت بعد از تجاوز چند روزی از شهر خارج شدم و به شمال رفتم به خیال خودم می‌خواستم کاری کنم مرا یادش برود و دیگر دنبالم نباشد. یک هفته بعد وقتی از مسافرت برگشتم متوجه‌شدم هنوز ماموران گشت در محله هستند. می‌خواستم دوباره فرار کنم که آنها من را شناسایی و بازداشت کردند. با پایان جلسه اول رسیدگی قضات ادامه رسیدگی را به جلسه دوم موکل کردند. وقتی این جلسه چند روز بعد تشکیل شد متهم این‌بار اتهامش را انکار کرد و گفت: هرچه تا به حال گفته دروغ است، او گفت: من به این زن تجاوز نکردم و هرچه گفتم تحت فشار بود. متهم در پاسخ به این سوال که چرا در جلسه قبل دادگاه و مقابل وکیلش اقرار کرد، گفت: درست است که هیچ فشاری در آن زمان روی من نبود اما من به لحاظ روحی و روانی تحت فشار بودم و به همین دلیل هم اعتراف کردم اما حالا دارم واقعیت را می‌گویم من هیچ‌وقت به زن شاکی تجاوز نکردم.

با انکار این جوان وکیل مدافعش هم مدعی شد. موکش به کسی تجاوز نکرده است و خواستار تبرئه او شد. این مرد گفت: تناقض گویی‌های موکلم به دلیل این است که او به کسی تجاوز نکرده و هربار که مورد پرسش قرار گرفته ادعای جدیدی را مطرح کرده است. بنابراین من خواستار این هستم که او از اتهام تجاوز تبرئه شود.

بعد از پایان دفاعیات متهم و وکیل مدافع او هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شاور شدند و جمشید را در تجاوز مجرم شناختند و به اعدام در ملأعام محکوم کردند.

جرم زیبا را محرز دانست و خواستار مجازات او شد. اولیای دم مقتول نیز اعلام کردند خواسته‌شان قصاص متهم است. در ادامه زیبا در جایگاه قرار گرفت تا خودش دفاع کند. او با پذیرفتن اتهام قتل گفت: «فرزندم چند روز قبل از حادثه به دنیا آمد و همان موقع یکی از اقوام نزدیک من فوت شد. مادر شوهرم که حال خوبی نداشت بعد از این اتفاق به من گفت باید بچه‌ام را بکشم، او گفت این بچه نحس است و تولدش باعث مرگ فردی دیگر شده از این حرف او خیلی ناراضا شدم و بالاخره روز حادثه سر همین موضوع به قتل رسانده‌ام.» زیبا در ادامه تحقیقات صحنه جنایت عصبانیت نوانستم خودم را کنترل کنم و شوهرم را با چاقو زدم.» بنابر این گزارش هیات قضات بعد از شنیدن دفاعیات زیبا ختم جلسه را اعلام کردند و برای صدور رای وارد شور شدند حکم این زن به‌زودی صادر خواهد شد.

## مرد اعدامی در سردخانه زنده شد

هروزر شرایط جسمی وی بهتر از روز قبل می‌شود. یکی از بستگان مر محکوم نیز گفت: وقتی به ما اطلاع دادند علیرضا در زندان مجازات شده، خود را برای تحویل گرفتن جسد و برگزاری مراسم آماده می‌کردیم و وقتی برای تحویل گرفتن جسد به پزشکی قانونی رفتیم، باور نمی‌کردیم او بار دیگر زنده شده باشد و اکنون از این اتفاق بیش از همه دو دختر این فرد خوشحال هستند.

وی افزود: علیرضا هم‌اکنون در بیمارستان تحت‌نظر ماموران قرار دارد و ما منتظریم تا در این‌باره تعیین تکلیف شود. محمد عرفان، قاضی دیوان عدالت اداری در این‌باره به «جام‌جم» گفت: حکم صادر شده از سوی دادگاه انقلاب، حکم مرگ بوده و اصالت رای مشخص است و در چنین مواردی حکم بار دیگر با بهبود مرد محکوم، اجرا خواهد شد. در آیین‌نامه اجرایی مجازات، مصوبه سال ۱۳۸۲ در این زمینه توضیح داده شده و در آن آمده بودن محکوم‌علیه برای اجرای حکم مورد تأکید قرار گرفته و درباره این فرد نیز یکی از عوامل، داشتن حیات و درک و شعور هنگام اجرای حکم است و اینگونه نیست که یک محکوم مثلاً در کما باشد و حکم او اجرا شود بلکه در چنین مواردی با مداوا و بهبود محکوم و تأیید سلامت وی از سوی پزشک معتمد پزشکی قانونی، حکم قابل اجرا می‌شود. وی افزود: قانون مبارزه با مواد مخدر اصلاحیه سال ۱۳۸۹ نیز به تفصیل در ارتباط با میزان حمل‌ونگهداری موادمخدر توضیح داده است و حمل‌ونگهداری بیش از ۳۰ گرم شیشه مجازات مرگ را به دنبال دارد که این مجازات شامل مرد اعدامی هم خواهد شد.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>پنج قاره</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |
| <span></span>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |  |
| قابل استفاده هستند و ساختمان اداره مدیریت بلایا نیز تخریب شده است.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  |
| <b>«ناری» ده‌هزار ویتنامی را آواره کرد</b> <p>● <b>رویتزر:</b> توفان شدید «ناری» در مرکز ویتنام ده‌هزارانفر را وادار به تخلیه خانه‌هایشان کرد. این توفان موجب شکستن چندین درخت شده و صدها خانه آسیب وارد کرد. همچنین بیش از ۱۲۲هزارنفر خانه‌هایشان را ترک کردند و در مناطق امن اسکان داده شدند. در همین حال بر اثر وزش توفان قهرتمند موسوم به وِفا در یکی از جزایر ژاپن دست‌کم ۱۳ نفر جان خود را از دست دادند.</p>                                                                                                            |  |
| <b>۱۰کشته در زلزله ۷/۲ ریشتری فیلیپین</b> <p>● <b>اسکای‌نیوز:</b> زمین‌لرزه ۷/۲ ریشتری در فیلیپین تاکنون ۱۰ قربانیی گرفته است. بنا بر اعلام مرکز لرزمتلازی آمریکا، این زمین‌لرزه در جزیره «ابهل» و استان «سیبو» اتفاق افتاد و موجب تخریب و ریزش چندین ساختمان در این مناطق شد. یکی از شاهدان این حادثه گفته زمان وقوع زمین‌لرزه خواب بودم که ناگهان از لرزش‌های شدید زمین بیدار شدم و تنها توانستم به زیر تخت پناه ببرم و خود را نجات دهم. «نیل سانچز»، رئیس اداره مدیریت بلایای استان سیبو نیز گفت: خطوط ارتباطی به‌سختی</p> |  |

۹کشته بر اثر غرق شدن کشتی

● **آسوشیتدپرس:** ماموران گارد ساحلی کره‌جنوبی دیروز اعلام کردند بر اثر غرق‌شدن کشتی باری در سواحل جنوب‌شرقی این کشور، ۹نفر کشته و دو نفر ناپدید شدند. بنا بر اعلام ماموران گارد ساحلی، این کشتی هشت‌هزار و ۴۶۱ تنی در شهر بندری پوهانگ لنگر انداخته بود اما امواج شدید موجب برخورد آن با صخره و غرق شدن بخشی از کشتی شد.

